
Informace (za kalendářní rok 2019) Ředitel sekce majetku státu Ředitel sekce provozních činností Ústřední ředitel 

1. zdůvodnění mimořádných 
odměn vyplacených v r. 2019 

Konzultační činnost pro MZe ve věci 
přípravy novely zákona č. 503/2012 
Sb., včetně účasti při projednávání 
novely vládou. Konzultační činnost a 
součinnost poskytovaná ÚZSVM ve 
věci přípravy materiálu pro jednání 
vlády – rozvojový program, 
administrativní komplex Letňany. 
Aktivní účast na jednání s MŽP ve 
věci převodů pozemků na resortní 
organizace MŽP. Aktivní účast na 
jednání s advokátními kancelářemi 
ve věci stanovení postupů při 
objednávání ZP pro účely soudních 
sporů. Aktivní součinnost při 
analýzách pozemků dotčených 
žalobami Lichtenštejnů. Opakované 
jednání kárné komise (3x) 
 
Zpracování legislativního procesu 
novely zákona č. 503/2012 Sb., účast 
na jednáních o novele zákona č. 
219/2000 Sb. včetně zpracování 
připomínkového řízení, aktivní účast 
v kárné komisi a na rezortních či 
mimorezortních jednáních. 
 
Stanoven metodický postup pro 
eliminaci inventurních rozdílů při 
prodeji majetku v režimu zákona č. 
503/2012 Sb. Ve spolupráci s OIČPF 
zpracovány pasporty nepronajatých 
vodních nádrží v rozsahu 
odpovídajícím možnostem rozpočtu 
SPÚ v této oblasti a nastavit pravidla 
pro výkon TBD těch vodních nádrží, 

Realizace vyhodnocení auditu smluv 
zveřejňovaných v Registru smluv. 
Nastavení nového dvojnásobného 
systému kontrolního systému, nastavení 
nového softwaru, předkládání 
pravidelných informací do PÚŘ. 
Ukončení řízení s jednotlivými 
finančními úřady v rámci daňových 
přiznání za rok 2018 a dodatečných 
daňových přiznání za rok 2016 a 2017. 
Nastavení systému platby daňových 
přiznání v následujících letech. 
Zprovoznění dvou školicích prostor v 
budově KPÚ v Jihlavě. 
 
Koordinace zavedení nápravných 
opatření, na základě veřejnosprávních 
kontrol, při zveřejňování dokumentů v 
registru smluv ministerstva vnitra, 
koordinace přípravy a průběhu 
zadávacích řízení na obměnu a upgrade 
páteřních softwarových nástrojů a 
koordinace předběžných tržních 
konzultací na poskytovatele služeb 
předarchivní péče a skartace.  
 
Zabezpečení individuálních školení 
všech OJ SPÚ v oblasti spisové služby 
a archivace dokumentů, vč. zpracování 
analýzy a závěrečné zprávy ke stavu 
dané agendy. 
Splnění integračního plánu pro rok 
2019. 
Prověření správnosti uveřejnění smluv 
SPÚ v Registru smluv nad rámec 
povinností uvedených ve Směrnici pro 

Zajištění přípravy novely 
zákona č. 503/2012 Sb., o 
Státním pozemkovém úřadu, 
ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 229/1991 Sb., o 
úpravě vlastnických vztahů 
k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, ve 
znění pozdějších předpisů a 
zákona č. 139/2002 Sb., o 
pozemkových úpravách a 
pozemkových úřadech, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
Zajištění přípravy a zavádění 
systému řízení kvality do 
prostředí Státního 
pozemkového úřadu. 
 
Zajištění podkladů pro řešení 
výstavby administrativního 
centra Letňany jako 
rozvojového programu vlády. 
 
Zajištění nastavení jednotného 
zastupování v soudních 
sporech, zpracování analýzy 
žalob Lichtenštejnů. 
 
Zajištění nastavení procesu 
lepší komunikace s obcemi 
dotčenými opakovanou půdní 
erozí. 
 
Zajištění realizace konference 
o pozemkových úpravách 



kde je výkonem TBD povinován 
SPÚ. 
Navržen postup dokončování 
restitučních správních řízení podle 
zákona č. 229/1991 Sb., které jsou z 
dlouhodobého hlediska 
neukončitelné. Ve věci připravit 
informativní dopis pro KPÚ, který 
bude zveřejněn ve Věstníku SPÚ. 
Legislativní proces novely zákona č. 
503/2012 Sb. Součinnost OZSL při 
zastupování v soudních sporech - 
analýzy aj. 
 

uveřejňování smluv SPÚ v Registru 
smluv a podání zprávy do porady vedení 
(kontrola min. 300 ks smluv uzavřených 
na KPÚ). 
Provedena kontrola a revize 
privatizačních smluv – porovnání údajů 
v systémech Privatizace, Centrální 
dlužník a MD NAV s návrhem na 
opatření k provedení sjednocení dat, 
případně návrhu řešení přeplatků či 
nedoplatků a ukončených účtoskupin, 

zaměřené na spolupráci se 
starosty a obcemi. 
 
 
Reprezentace úřadu 
s přednášková činnost na 
odborných konferencích a 
seminářích (konference „Jak 
sjednotit slovenskou půdu“ 
Bratislava, Slovenský 
pozemkový fond, Slovensko, 
seminář pozemkové úpravy 
Kostelec nad Černými lesy, 
Eroze zemědělské půdy 
Jihlava, seminář voda PS, 
Konference Sdružení místních 
samospráv – Havlíčkův Brod 
aj.). 
 
Zajištění legislativní přípravy 
novely zákona č. 139/2002 
Sb., o pozemkových úpravách 
a pozemkových úřadech, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
Zavedení systému osvěty a 
informování zástupců územně 
samosprávných celků v oblasti 
eroze – monitoring eroze, 
semináře, workshopy aj. 
 
Zpracování návrhu 
systemizace a optimalizace 
SPÚ pro rok 2020. 
 
Zavedení elektronizace knihy 
jízd a cestovních příkazů na 
SPÚ. 
 



Vedení správního řízení ve 
věci vytvoření státní rezervy – 
administrativní komplex 
Letňany.  
 
Obdržení 1. místa a ceny 
„Neplejtvák“ za nejlepší 
hospodaření v zadávání 
veřejných zakázek jako velký 
zadavatel.  
 
Návrh na legislativní úpravu 
vymáhání splnění měkkých 
opatření navržených v rámci 
koPÚ. 
 
Identifikace odvodňovacích 
systémů. 
 
Nastavení systému dokončení 
správních řízení oprávněných 
osob dle zákona č. 229/1991 
Sb. 

2. počet odpracovaných měsíců na 
pozici celkem za rok 2019 

12 měsíců 12 měsíců 12 měsíců 

3. působení v dozorčích orgánech - 
ano/ne 

Ne Ne Ne 

 


